1

平成 23 年 11 月 4 日
各 位

会 社 名  日 本 基 礎 技 術 株 式 会 社

代 表 者 名  取 締 役 社 長  中  原   巖

（コ―ド番号 １９１４  東証・大証 第 1 部）

問 合 せ 先  事務管理本部長   田中 邦彦

(ＴＥＬ   ０６－６３５１－５６２１)

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向等を踏まえ、平成 23 年 5 月 13 日に公表した業績予想を下記のとおり修正いたしま

したのでお知らせいたします。
記

●業績予想の修正について
平成 24 年 3 月期第 2 四半期(累計)連結業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）

（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 9,340 △230 △150 △220 △7.70

今回修正予想（Ｂ） 7,040 △560 △480 △600 △21.00

増減額（Ｂ―Ａ） △2,300 △330 △330 △380 ―

増減率（％） △24.6% ― ― ― ―

(ご参考)前期第 2 四半期実績
(平成 23 年 3 月期第 2 四半期)

7,632 △81 43 △278 △9.74

平成 24 年 3 月期第 2 四半期(累計)個別業績予想数値の修正（平成 23 年 4 月 1 日～平成 23 年 9 月 30 日）
（単位：百万円、％）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 8,870 △80 0 △70 △2.45

今回修正予想（Ｂ） 6,750 △390 △310 △430 △15.05

増減額（Ｂ―Ａ） △2,120 △310 △310 △360 ―

増減率（％） △23.9% ― ― ― ―

(ご参考)前期第 2 四半期実績
(平成 23 年 3 月期第 2 四半期)

7,368 60 191 △129 △4.54

修正の理由
（個別業績予想）

売上高につきましては、受注環境は依然として厳しい状況にあり、受注高が減少したことおよ

び一部工事の進捗の遅れや受注時期の遅れ等により、前回予想を下回る見込みであります。
営業利益、経常利益、四半期純利益につきましては、売上高の減少および工事利益率の低下に

より、前回予想を下回る見込みであります。
（連結業績予想）

個別業績予想と同様の理由によるものです。

2

（通期業績予想）

平成 24 年 3 月期の通期業績予想につきましては、平成 23 年 5 月 13 日に公表しております予

想数値から変更はありません。

※上記の予想は、本資料の発表日において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、今後の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。
                                     以 上